
 

CS    CS 

 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ 

V Bruselu dne 21.11.2007 
KOM(2007) 749 v konečném znění 

  

SDĚLENÍ KOMISE RADĚ 

týkající se postavení Evropského společenství v Radě ministrů Energetického 
společenství (Bělehrad, 18. prosince 2007) 



 

CS 2   CS 

SDĚLENÍ KOMISE RADĚ 

týkající se postavení Evropského společenství v Radě ministrů Energetického 
společenství (Bělehrad, 18. prosince 2007) 

Rada ministrů Energetického společenství se sejde 18. prosince 2007 v Bělehradu. Komise 
předkládá Radě komentovaný pořad jednání s uvedením povahy jednotlivých bodů. U bodů, 
které se týkají přijetí rozhodnutí s právní účinností, je ke komentovanému pořadu jednání 
připojen návrh rozhodnutí Rady.  

Po tomto komentovaném pořadu jednání bude následovat návrh pořadu jednání Rady 
ministrů. 

1. PŘIJETÍ BODŮ „A“ (BEZ PROJEDNÁNÍ)  

1.1. Zpráva o plnění rozpočtu Energetického společenství za období od 1.7.2006 do 
1.1.2008 (pro informaci) 

Komise bere zprávu na vědomí. 

1.2. Rozpočet Energetického společenství na roky 2008–2009 (k rozhodnutí Rady) 

Komise schválí rozpočet v rámci limitů stanovených v rozhodnutí Rady, kterým se 
stanoví postavení Evropského Společenství v Radě ministrů Energetického 
společenství1. 

1.3. Služební řád zaměstnanců sekretariátu Energetického společenství (pro 
informaci) 

Komise schválí služební řád.  

1.4. Návrh rozhodnutí o provádění směrnice 2005/89/ES, směrnice 2004/67/ES 
a nařízení 1775/2005/ES (k rozhodnutí Rady) 

Na základě rozhodnutí přijatého během předchozího jednání Rady ministrů musí 
smluvní strany podrobně rozpracovat podmínky provádění výše uvedených právních 
předpisů. Komise navrhne prováděcí období v souladu s rozhodnutím Rady, kterým 
se stanoví postoj Evropského Společenství v Radě ministrů Energetického 
společenství1. 

1.5. Závěry stálé skupiny na vysoké úrovni (pro informaci) 

Komise schválí závěry stálé skupiny na vysoké úrovni. 

                                                 
1 Rozhodnutí Rady XX 



 

CS 3   CS 

2. PRACOVNÍ PROGRAM ENERGETICKÉHO SPOLEČENSTVÍ (2008–2009) (PRO 
INFORMACI) 

Komise schválí pracovní program Energetického společenství na roky 2008–2009. 

3. PROVÁDĚNÍ SMLOUVY (PRO INFORMACI) 

Komise bude nabádat smluvní strany, aby dostály všem závazkům, které jim byly uloženy 
1. července 2007, a požádá je, aby předložily podrobný návrh kroků, které se chystají 
podniknout, aby své závazky splnily nejpozději do 1. července 2008. Komise také potvrdí 
svou ochotu poskytnout v této oblasti pomoc v rámci stávajících programů a s podporou 
sekretariátu Energetického společenství. 

4. INVESTICE (PRO INFORMACI) 

Komise požádá o schválení seznamu projektů regionálního významu v zemích smluvních 
stran formou předběžného a nezávazného dokumentu, který bude sloužit jako podklad pro 
regionálněji zaměřené plánování investic. Komise požádá strany, aby seznam pravidelně 
aktualizovaly a braly tak v úvahu postup jednotlivých projektů.  

5. AKČNÍ VÝBOR PRO ENERGETICKOU ÚČINNOST (PRO INFORMACI) 

Komise schválí pověření Akčního výboru pro energetickou účinnost.  

6. SITUACE V OBLASTI BEZPEČNOSTI ZÁSOBOVÁNÍ (PRO INFORMACI) 

Účelem je projednat situaci v oblasti zásobování smluvních stran elektřinou během zimy 
2007–2008.  

7. SOCIÁLNÍ ROZMĚR ENERGETICKÉHO SPOLEČENSTVÍ; KROKY NÁSLEDUJÍCÍ PO 
PODPISU MEMORANDA O SOCIÁLNÍM ROZMĚRU (PRO INFORMACI) 

Poté, co všechny strany Smlouvy o Energetickém společenství včetně Evropského 
společenství podepsaly 18. října 2007 ve Vídni memorandum o porozumění o sociálních 
otázkách v kontextu Energetického společenství, bude Komise podporovat vytvoření 
sociálního fóra, které se bude zabývat sociálními problémy a podporovat sociální dialog 
v rámci energetického sektoru v daném regionu. Komise vyjádří ochotu předsedat tomuto 
fóru, budou-li si to smluvní strany přát. Fórum mohou podporovat stávající nebo ad hoc 
sestavené tematické pracovní skupiny.  

8. ZPRÁVA O STAVU ROZŠÍŘENÍ ENERGETICKÉHO SPOLEČENSTVÍ (PRO INFORMACI) 

Následně po přijetí rozhodnutí Rady, které pověřuje Komisi jednáním o podmínkách 
přistoupení Moldávie, Norska, Turecka a Ukrajiny k Energetickému společenství, a s tím 
spojeného doplnění smlouvy o Energetickém společenství předloží Evropská komise zprávu 
o opatřeních potřebných k zahájení formálních jednání. 


